Dialah yang mempelopori penelitian

empiris dalam kajian peradaban manusia. Tulisan-tulisannya jauh berbeda dari analisis teologi yang

umumnya berkembang pada masa itu, karena lebih mengedepankan pendekatan analitis dan empiris.

Ibnu Khaldun lahir di Tunisia, Afrika Utara, pada 1 Ramadhan 732 H/7 Mei 1332 M. Beliau wafat

pada 26 Ramadhan 808 H/16 Maret 1406 M dalam usia kurang lebih 74 tahun di Kairo.(Henry et al.,

2021) Ia di makamkan di wilayah pemakaman sufi di luar Bab al-Nashir, Kairo. Sejumlah kerajaan

Islam pada masa Ibnu Khaldun mengalami kekalahan seperti di Andalusi dan Baghdad. Bangsa Tartar